

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023 – SAS.

26 de maio de 2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023 – SAS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030.2023.PE.009.EPC.SAS. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de cestas básicas, leite em pó, água mineral e cereal infantil para atender as demandas ordinárias bem como o atendimento as demandas emergenciais decorrentes das chuvas e situações calamitosas no Município de Jaboatão dos Guararapes, relacionadas à Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania. Itens: 01, 03, 04, 05 e 06. REGISTRADA: REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E CESTAS BÁSICAS LTDA – CNPJ: 49.236.200/0001-37. VALOR: R\$ 1.049.133,40 (um milhão quarenta e nove mil e cento e trinta e três reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA: 24/05/2023 a 24/05/2024. Jaboatão dos Guararapes, 24/05/2023. Maria Jacinta Nascimento da Silva. Secretária Executiva de Assistência Social.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	--------	-------------------	----------------

(COTA PRINCIPAL)
CESTA BÁSICA
CONTENDO: 01
EMBALAGEM PLÁSTICA
PARA CESTA BÁSICA;
01 ACHOCOLATADO EM
PÓ EMBALAGEM 200G;
02 KG DE AÇÚCAR
REFINADO; 02 KG DE
ARROZ TIPO 1; 01
PACOTE DE BISCOITO
MAIZENA 400G –
PACOTE KIT 3UN; 01
LATA DE EXTRATO DE
TOMATE 140G; 01 KG
DE FARINHA DE
MANDIOCA; 500G DE
FUBÁ; 200G DE LEITE
EM PÓ; 02 KG DE
FEIJÃO TIPO 1; 01 KG
DE MACARRÃO COM
OVOS; 01 LATA DE
ÓLEO TIPO 1; 500G DE
PÓ DE CAFÉ; 01 KG DE
SAL REFINADO.
(SEASO); 4 LATAS DE
SARDINHA-125G

1

unidade 7.509 R\$ 96,95 R\$ 727.997,55

(COTA RESERVADA)

CESTA BÁSICA

CONTENDO: 01

EMBALAGEM PLÁSTICA

PARA CESTA BÁSICA;

01 ACHOCOLATADO EM

PÓ EMBALAGEM 200G;

02 KG DE AÇUCAR

REFINADO; 02 KG DE

ARROZ TIPO 1; 01

PACOTE DE BISCOITO

MAIZENA 400G –

PACOTE KIT 3UN; 01

**3 LATA DE EXTRATO DE
TOMATE 140G; 01 KG
DE FARINHA DE
MANDIOCA; 500G DE
FUBÁ; 200G DE LEITE
EM PÓ; 02 KG DE
FEIJÃO TIPO 1; 01 KG
DE MACARRÃO COM
OVOS; 01 LATA DE
ÓLEO TIPO 1; 500G DE
PÓ DE CAFÉ; 01 KG DE
SAL REFINADO.**

unidade 2.503 R\$ 96,95 R\$ 242.665,85

**(SEASO); 4 LATAS DE
SARDINHA-125G**

(COTA RESERVADA)

**4 ÁGUA MINERAL 1,5
LITRO**

unidade 12.500 R\$ 3,88 R\$ 48.500,00

(COTA EXCLUSIVA)
LEITE EM PÓ INTEGRAL
200G: RODUTO LÁCTEO
COM TEOR DE MÍNIMO
DE GORDURA DE 26%,
INTEGRAL. AUSÊNCIA
DE SUJIDADES E
RESÍDUOS, CONTENDO
INFORMAÇÕES DOS
INGREDIENTES,
COMPOSIÇÃO
NUTRICIONAL; DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO
DE VALIDADE NO
MÍNIMO 12 (DOZE)
MESES; REGISTRO NO
MAPA, INSPECIONADO
PELO SIF.

5	unidade 2.500	R\$ 8,28	R\$ 20.700,00
---	---------------	-------------	------------------

(COTA EXCLUSIVA)
CEREAL INFANTIL DE
ARROZ 230G : PRODUTO
A BASE DE ARROZ PRÉ-
COZIDO, ADICIONADO
DE VITAMINAS E SAIS
MINERAIS, EM PÓ,
ACONDICIONADO EM
DEPÓSITO PLÁSTICO
APROPRIADO,
HERMETICAMENTE
FECHADO.

6	unidade 1.500	R\$ 6,18	R\$ 9.270,00
---	---------------	-------------	-----------------

VALOR TOTAL DA ATA

R\$ 1.049.133,40

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR, PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 40, § 2º, DA LEI FEDERAL 14.133/21.

Publicado no Diário Oficial nº 99, 26 de maio de 2023